Item I altre gremial o tovallola de li obrat de seda ab flochs e alguns botonet  
d'argent e de crestall, ab una imaga de santa Maria.

[f. 16]

Item I stoix de fust ab II mitres blancks.

Item I orologe desfressat, lo qual és en poder de mosser Francesch Ferriol, ca  
nonge de la dita seu, qui aquell a ses despeses ha fet adobar.

Noverint universi quod die lune XIIII mensis julii anno a Nativitate Domini  
M CCCC quinto, in presentia mei Guilelmi Mathei scriptoris jurati sub notario in  
frascripto et in presentia testium infrascriptorum, honorabiles Philipus de Artigis  
et Guilelmus de Parra, canonici ecclesie Vicensis, rectores et administratores the  
saurarie dicte ecclesie per honorabilem capitulum ipsius ecclesie, ut dixerunt, pos  
iti, assignati et deputati, ad manus cuius capituli ipsa thesauraria et eius regi  
men nunc *\est*, comprobando inventarium supradictum et res, bona atque jocalia  
in eodem contenta, quod verum esse et bona omnia supradicta ut superius conti  
netur invenisse dixerunt, continuando in perdictis dixerunt esse et se invenisse de  
bonis ipsius sacrustie et beati Petri res et bona inferius designata, que ibi aponi et  
scribi voluerunt et fecerunt per me dictum scriptorem ut sequitur:

Primo una capa verda folrada de tafatà vermeyll ab fresadures grans ab ima  
ges<sup>139</sup> de Soriano, qui feu mosser Pere Soriano.

136. Segueix, en línia a part i ratllat, i amb una creu al marge esquerre, *Item II trossos de tovallolla ab peraments als caps de vellut vert e vermeill ab flocadura, dels quals*.

137. Segueix, en línia a part i ratllat, *Item una casulla de drap d'aur ab creus folrada de tela blava*. En nota al marge, ratllada: *iam est superius*. Tot i així, com es veurà, l'objecte es va tornar a anotar a continuació.

138. Segueix, en línia a part i ratllat, *Item una dalmàtica de drap de seda ab lahons de fil d'aur quis diu jò de sant Bernat*. En anotació al marge: *iam est superius*.

139. Segueix, ratllat, *qui és*.

Item I gremial obrat de seda de diverses colors ab flocadura vermella e groga ab botonets de lautó.

Item una tovallola blava ab cap de imaya de fil d'aur folrada de vermeyll ab flocadura<sup>140</sup> vermella.

Item una altra tovallola de seda brodada de leonets, folrada de tafatà blau,<sup>141</sup> flocada/ de flocadura de seda blava e de fil d'aur.

Item una tovallola morisca blanca ab listes vermelles e de fil d'aur, folrades de tela blava ab seyal de sent Pere en lo mig.

[f. 16v]

Item una capa de diaspre vert brodada ab fresadura ab folradura de tela vermeylla appellada d'en Peradís.

Item altra \capa/ verda appellada del cà nem, ab fresadura ab claus de sent Pere, folrada de tela groga.

Item uns vestiments e cortines de li quaresmals.

Item I cofret petit de color blava en lo qual ha moltes<sup>142</sup> relíquies.

Item uns corporals ab son estoyg blau brodat d'aur<sup>143</sup> ab senyal de Puyol.

Item una bandera e dos gamfanons de terçanell vermill ab images de sent Pere ab sos bastons ab sos pinacles.

Item I libre de pergamins notat istoriat ab cubertes de cuyr negre de letra antiga escrit e notat.

Item una tovallola obrada de seda de diverses colors ab flocadura de seda vermella e groga ab botonets de lautó e de crestayl.

Item un vel blanch barrat de fil d'aur squinsat folrat de tafatà<sup>144</sup> groch.

Item I<sup>a</sup> tovallola squinsada de poca valor listada de barres de fil d'aur.

Item un cap<sup>145</sup> \petit/ d'argent.

Item un libre de pregamins evangelister e pistoler, ab cubertes de posts.

Item una caxeta petita en què solia estar la<sup>146</sup> \custòdia/ d'en Badia, de crestal.

Una conca d'aram<sup>147</sup> gran qui servex a lavar los peus als canonges lo diyous de la cena.

[f. 17]

Item una caxeta plana ab sa clau e dins aquella una casula ab dues dalmàtiques de diaspre vert brodades d'aur ab bela fresadura ab ymayes folrades de tafatà blau ab estoles e maniples e una stola sobrera.

Item dues tunicelles, la una del dit drap e l'altra de terçanel vert ab ses sendàlies, que fou del bisbe en Ricomà.

Item un drap de Tafatà listat que servex a perament al altar de sent Pere a les festes anyals.

Et hiis peractis, proxime dicti honorabiles rectores et administratores dixerunt ac confessi fuerunt Anthonio Torner alias Paganeres, presbitero beneficiato Vicensi presenti qui jocalia et bona predicta ipsius sacristicie per aliquid tempus tenuit, recepit et administravit predicta jocalia et bona ut superius sunt contenta penes se habuisse et recepisse, et fecerunt sibi apocha de recepto.

140. Segueix, ratllat, *blava*.

141. Segueix, ratllat, *folrada*.

142. Segueix, ratllat, *reliquiq.*

143. Segueix, ratllat, *ab son stoyg*.

144. Segueix, ratllat, *grog*.

145. Segueix, ratllat, *d'aur*.

146. Segueix, rallat, *caxa*.

147. Segueix, ratllat, *qui*.

Et incontinenti dicti honorabiles rectores et administratores comendarunt predicta jocalia et bona et regimen ipsius sacristicie discreto Anthonio Maçart, presbitero, quicquidem Anthonius Maçart confessus fuit se habuisse predicta jocalia et bona ut superius sunt designata et cetera.

Testes discretus Franciscus Tanya, beneficiatus, Petrus Vitalis rector ecclesie de Corcó, et Bernardus Dolcet, presbiteri Licenses.

[f. 17v]

Die prima julii anno MCCCCIX

Noverint universi quod die lune que erat prima dies mensis julii anno a Nativitate Domini M CCCC nono, in presencia mei Guilelmi Mathei scriptoris jurati sub notario infrascripto et in presentia etiam testium infrascriptorum, honorabilis Bernardus de Podiolo, canonicus et sacrista ecclesie Vicensis, rector et administrator Thesaurarie dicte Vicensis ecclesie, unacum venerabile Guilelmo sa Parra, concanonico suo, per honorabilem Capitulum dicte ecclesie ad manus cuius capituli dicta Thesauraria nunc est, ut dixit, positi et assignati pro anno presente in absencia dicti Guilellmi de Parra qui, propter infirmitate podagr*i*<sup>148</sup> quam detinetur, hiis intervenire non valuit, presente in his vero Francisco de Ferriolo canonico dicte sedis, comprobando supradictum inventarium et res et bona ac jocalia in eodem contenta, quod verum esse et bona omnia supradicta ut superius continetur invenisse dixit, continuando in predictis dixit esse et se invenisse de bonis ipsius sacristicie et beati Petri res et bona inferius designata que hic aponi et scribi voluit, requisivit et fecit ut sequitur:

E primerament una catifffa gran e bella morisca abta a tenir als peus, la qual servex devant lo altar de mosser sent Pere.

Item un pali *\vert*/ de drap d'aur ricamat de florena folrat de tela blava, ab son frontal/ del dit drap, folrat de seda de diverses colors.

Item altre pali fet de una tovallola morisca listada d'aur en camper tenat sens frontal.

Item un pali de drap domesquí blanch ab III ymages de fil d'aur e d'argent, la I<sup>a</sup> de madona sancta Maria e l'altra de sancta Caterina i l'altra de sancta Eulàlia, ab algunas perles en lurs corones, sembrat de brots de fil d'aur ab son frontal del dit *\drap*<sup>149</sup> brodat de letres e brots de fil d'aur ab flocadura de seda vermaylla<sup>150</sup> folrats de tela de li prima ab son estoig de fust d'àlber ab sa tancadura, lo qual lo discret n'Anthoni Torner àlias Paganeres prevere beneficiat en la seu de Vich donà a Déu e a mosser sent Pere.<sup>152</sup>

[f. 18]

Item una tovallola<sup>153</sup> de vellut vermayll ab alguns brots de fil d'aur ab una imaga petita de I<sup>a</sup> verge, de fil d'aur e de seda, ab flocadura de seda verda folrada de tela negra, la qual servex com se diu lo evangeli.

148. Poagre,gota.

149. Segueix, ratllat, *d'aur*.

150. Segueix, ratllat, *d'aur*.

151. Segueix, ratllat, *ab son estui*.

152. Al capdavall de la pàgina, sense relació clara, *Francisco Pradell presbitero*.

153. Segueix, ratllat, *que*.

Et his factis dictus honorabilis Bernardus de Podio,<sup>154</sup> administrator et rector qui supra, presente dicto honorabile Francisco de Ferriolo suo concanonical et testis infrascriptis/, dixit ac confessus fuit supradicto Anthonio Maçart, presbitero qui bona, res et jocalia ac regimen dicte sacristie beati Petri per aliquod tempus tenuit, rexit et administravit predicta jocalia et bona ut superius sunt contenta penes se habuisse et recepisse, ac sibi restituuisse, faciendo apocham eidem Anthonio de predictis de receptis.

Et incontinenti dictus honorabilis Bernardus rector et administrator qui supra comendavit jocalia, res et bona predicta superius in presenti inventario scripta et regimen dicta sacristie discreto Francisco Pradell, presbitero hiis presenti, quicquidem Franciscus Pradell, huiusmodi regimen acceptans et recipiens, confessus fuit et recongovit predicta jocalia, res et bona penes se habuisse et recepisse ut superius sunt scripta, unde renunciando et cetera, promitendo et cetera, obligando et cetera.

Testes discretus Anthonius de Paganeres alias Torner, presbiter beneficiatus, Franciscus de Verdegerio et Jacobus de Clauso junior cuyraterii cives Vicenses.

Noverint universi quod die mercuri que erat secunda dies mensis<sup>155</sup> septembbris anno a Nativitate Domini Mº CCCCº decimo, in presencia mei Guilelmi Mathei, scriptoris jurati sub notario infrascripto et in presencia etiam discretorum Antonii de Paganeres alias Torner, Raymundi de Benagiis, Jacobi de Villatortella et Anthonii Maçart, presbiterorum Vicensium, testium ad hec vocatorum specialiter et assumptorum, honorabilis [f. 18v]<sup>156</sup> Jacobus Taulats, canonicus Vicensis, rector et administrator Thesaurarie dicte Vicensis ecclesie, unacum honorabilis Francisci de Condamina, quondam canonici Vicensis, per honorabilem Capitulum Vicensem, ut asseruit, in cuius Capituli posse ipsa Tesaularia existit, pro anno presenti possitus et assignatus, comprobando supradictum inventarium et res et bona ac jocalia in ipso contenta, quod verum esse et predicta bona et res et jocalia omnia et singula invenisse dixit, continuando in predictis dixit esse et se invenisse de bonis ipsius sacristie et beati Petri res et bona inferius designata, que in presenti inventario apponi et continuari fecit et requisivit ut sequitur:

Et primo, I drap d'aur emperial gran lo qual fou hagut de la sepultura de mosser Diago,<sup>157</sup> bone memorie episcopi Vicensis.

Item una ymaga de la faç de madona sancta Maria, pintada en una taula, la qual sta al altar \maior/ de mosser sent Pere.

Et hiis peractis, dictus honorabilis Jacobus Taulats, rector et administrator qui supra, in presencia mei dicti jurati et testium predictorum dixit et confessus fuit discreto Bernardo Sayol, presbitero Vicense, qui bona, res, et iura, jocalia et re-

154. *Sic.* S'ha de referir, segons el paràgraf que inicia el foli 17v, a Bernat Despujol, és a dir, *de Podiolo*.

155. Segueix, ratllat, *julii*.

156. Al capdamunt de la pàgina, ocupant part del marge superior i del marge esquerre i un sota l'altre, hi ha els següents noms: *Bernat Sayol, Ramon de Benages, Jacme de Villatortella*. El darrer cognom, ratllat.

157. El bisbe Diego de Heredia morí el mateix any 1410.

gimen dicte<sup>158</sup> Sacristie beati Petri per aliquod tempus tenuit, rexit et adminis-travit predicta jocalia, res et bona superius contenta penes se habuisse et rece-pisse ac sibi restituisse, faciendo sibi apocham de recepto.

Et incontinenti dictus honorabilis Jacobus Taulats, rector et administrator qui supra \presente me dicto jurato et testium predictorum/ comendavit jocalia, res et bona predicta omnia et singula in presenti<sup>159</sup> inventario contenta, ac regimen dicte scristie, discreto Gabrieli Romeu, presbitero beneficiato Vicense, hiis pre-senti, quicquidem Gabriel Romeu, huiusmodi regimen acceptans et recipiens, [f. 19] confessus fuit et recognovit predicta jocalia, res et bona penes se habuisse et recepisse ut superius sunt descripta, unde renunciando et cetera, promiten-do et cetera, obligando se et sua et cetera.

Noverint universi quod die martis que erat prima dies mensis septembres anno a Nativitate Domini Mº CCCCº undecimo, in presencia mei Guilelmi Mathei scrip-toris jurati sub notario infrascripto et in presentia etiam discretorum Marchi de Colle et Anthonii Maçart, presbiterorum beneficiatorum Vicensum, testium ad hec vocatorum specialiter et rogatorum, honorabilis Franciscus de Ferriolo, canonicus Vicensis, rector et administrator una cum venerabile Ferrario Eruga, canonico eiusdem sedis, Thesaurarie dicte Vicensis ecclesie per honorabilem Capitu-lum Vicensem, in cuius Capituli posse ipsa Thesauraria existit, per anno presenti, ut asseruit, positi e assignati, et honorabilis [.....]<sup>160</sup> de Riudeperes, canonicus sedis predice in loco et nomine sive pro dicto honorabile Ferrario Eruga qui infirmitate podrague<sup>161</sup> ut asseruit detinetur, in hiis intervenit, com-probando supradictum inventarium et res et bona ac jocalia in ipso contenta, quod verum esse et predicta bona, res et jocalia omnia et singula se invenisse di-xerunt ut superius est expressum, continuando in predictis dixerunt esse et se invenisse de bonis ipsis sacristie et beati Petri res et bona inferius designata:

Et primo Iª casula e II capes de cotonina negra ab fresadures seranesques folra-des de tela blava, fetes per a servir al offici de Requiem.

Die<sup>162</sup> veneris que erat secunda dies mensis septembres anno a Nativitate Domini Mº CCCCº duodecimo, in presencia mei Bartholomei Escayo, notarii publici Vi-censis infrascripti et in presencia etiam Anthonii de Paganeres alias Torner, pres-biteri beneficiati Vicensis et Petrus Ferrer, clericu<sup>163</sup> parochie de Villaatrali Vici commorantis, testium<sup>164</sup> ad hec specialiter vocatorum et rogatorum, cum hono-rabiles Johannes Dachs subsacrista et Jaufridus de Rivopirorum, canonici Vic-en-ses tanquam administratores hoc anno officii Thesaurarie predice per dictum honorabilem Capitulum Vicensis ecclesie ut dixerunt deputati, comprobassent inventarium et inventaria supradicta omnia et singula<sup>165</sup> die quarta mensis no-

158. Segueix, ratllat, *Thesaurarie*.

159. Segueix, ratllat, *ins.*

160. Espai en blanc.

161. Poagre, gota.

162. Al marge esquerre del paràgraf, *VI sed VI non pef.....] ad [.....] inventari.*

163. *clericus* rectificat a *clericu*.

164. Segueix, ratllat, *ad.*

165. Segueix, ratllat, *a dicta*.

vembris anno M<sup>o</sup> CCCC<sup>o</sup> secundo incepta, et in posterum ut prescribitur, diebus prescriptis<sup>166</sup> usque/ ad presentem actum continuata<sup>167</sup> dixerunt et confessi fuerunt Petro de Carbones, presbitero beneficiato Vicensi<sup>168</sup> qui anno proxime lapsso rexerat ut dixerunt officium Thesaurarie iamdicte nomine dicti honorabilis Capituli, hiis presenti, quod ipsi dictis nominibus habebant penes se [f. 19v] scilicet quod<sup>169</sup> virtus/ sacristia<sup>170</sup> rexias altaris/ beati Petri Sedis Vici erant omnia et singula bona, jocalia et res in dictis inventariis contenta<sup>171</sup> que dicto Petro Carbones anno proxime lapso ut dixerunt fuerunt comendata pro parte honorabilis Capituli dicte ecclesie Vicensis, tanquam tenentis ad manus suas Thesaurie officium sepedictum, excepto tamen, ex dictis bonis inventariatis/, bonis subscriptis que, ut dixerunt, in dicto loco non sunt nec<sup>172</sup> ut dixerunt<sup>173</sup> erant tempore comande dicto Petro Carbones de predictis facte. Primo scilicet/ duobus libris testamentorum que ut superius in inventario<sup>174</sup> continetur et iam ego dictus notarius inveni continuatum, sunt in posse Capituli. Item duobus libris notatis, unus quorum vocatur Dominical et alias Santoral, qui, ut supra scilicet in margine eorum ego dictus notarius iam scriptum inveni, stant en lo feristol extra rexis. Item quaterno Transfixionis quod est in legenderii sutum, ut superius<sup>175</sup> inveni scriptum. Item palio de<sup>176</sup> diaspre oldà appellat Ferial, qui mutatus dudum fuit ut dixerunt in altari sancti Petri de Confessione. Item quatuor anulis argenti ex illis octo anulis<sup>177</sup> argenti et quidam eorum aureis/ qui superius<sup>178</sup> scripti sunt in<sup>179</sup> uno ex dictis/ inventariis,<sup>180</sup> quos quatuor anulos, ut dixerunt, dictus Franciscus de Ferriolo recepit pro<sup>181</sup> reparacione/ quorundam jocalium ecclesie Vicensis. Item libro vocato Johan Bellet, quem ut dixerunt tenet Capitulum ecclesie Vicensis. Item quibusdam/ aliis<sup>182</sup> bonis et rebus que tamen, pro ut superius<sup>183</sup> in dictis inventariis/ continetur et iam ibi/ continuatum ego dictus notarius inveni, rupta sunt sive desfets, et sunt/ mutata<sup>184</sup> valibi extra sacristiam<sup>185</sup> et rexis antedictas, pro ut scilicet illud// superius in dictis inventariis, suis locis, continuatum est et ibi ut predicitur/ iam ego dictus notarius continuatum inveni.<sup>186</sup> Item excepta etiam una stola et vestiment in uno ex dictis inventariis superius designati Bernardi et Petri des Pujol fratrum, que stola perdita, ut dixerunt, fuit, ante regimine dicti Petri Carbones. Et renunciantes excepcione pre-

166. Segueix, ratllat, *finis*.

167. Segueix, ratllat, *presen.*

168. Segueix, ratllat, *hiis presenti quod*.

169. Segueix, ratllat, *inertus*.

170. Segueix, ratllat, *et infer.*

171. Segueix, ratllat, *exce.*

172. Segueix, ratllat, *que*.

173. Segueix, ratllat, *non.*

174. Segueix, ratllat, *in margine*.

175. Segueix, ratllat, *in eius margine*.

176. Segueix, ratllat, *disp.*

177. Segueix, ratllat, *ar.*

178. Segueix, ratllat, *scribuntur*.

179. Segueix, ratllat, *primo*.

180. *inventario rectificat a inventariis.*

181. Segueix, ratllat, *recepione*.

182. Segueix, ratllat, *[...]*.

183. Segueix, ratllat, *in antea*.

184. Segueix, ratllat, *pro ut*.

185. Segueix, ratllat, *et rexis*.

186. Segueix, supralineat i ratllat, *[.....]*

dictorum jocalium, rerum et bonorum sic ut predictum non habitorum<sup>187</sup> \et/ intus sacristia et rexias predictas non existentium fecerunt dicto Petro Carbones de omnibus dictis bonis in omnibus dictis inventaria \supra/ contentis et cetera de \dictis bonis/ supra exceptatis cum non essent revera de comanda dicti Petri Carbones<sup>188</sup> nec<sup>189</sup> ipsa bona<sup>190</sup> exceptata ipsi Petro Carbones ut dixerunt comendata fuissent bonum finem perpetuum et pactum de non petendo, salvo tamen et excepta ab hac diffinizione dum taxat quadam cortina ex novem peciis cortinarum diversorum colorum qui serviunt a envelopiar lo cor, olanes, superius in uno ex dictis inventariorum descriptarum, quam unam cortinam ut dixerunt non inveniunt<sup>191</sup> domini regentes prefati.

[f. 20]

Post hoc dicta die presentibus dictis testibus<sup>192</sup> continuando, ut dixerunt dicti domini Johannes et Jaufridus rectores iamdicti, inventarios antedictos, dixerunt esse et se invenisse, ultra predicta, subscripta bona beati Petri Vici et sue ecclesie<sup>193</sup> Vicensis, intus<sup>194</sup> dictas rexias et sacristia<sup>195</sup> Vicensis ecclesia, ut dixerunt, existencia.

Primo I<sup>a</sup> capa molt bella d'atzeytuni blau brodat d'aur e de seda et d'argent, folrada de tafatà vermall ab I botó de perles en lo caperó, ab flochs de or e de seda, la qual digueren que ha dada a l'esgleya de Vich mosser Ferrer Oruga, canonge de aquella esgleya.

Item I<sup>a</sup> bossa \petita/ o stoig<sup>196</sup> vell de seda de vellut e d'aur de corporals, antich.<sup>197</sup>

Item una tovallola de drap de seda negre o suyada sembrada d'aur, folrada de tela verda flocada de seda.

Item dues banderetes negres ab les armes de la passió que ha, segons digeren, dades a l'esgleya de Vich lo dit Anthoni de Paganeras àlias Torner.

Item dos tapits rasosverts ab senyal de Puigbachó.<sup>198</sup>

Item ipsa eadem die predicta presentibus me notario et testibus antedictis, dicti honorabiles Johannes Dachs et Jaufridus de Rivopirorum<sup>199</sup> \administratores/ iamdicti officii thesaurarie prefati<sup>200</sup> omnia et singula jocalia,<sup>201</sup> palia,<sup>202</sup> \capas, vestimenta/, bona, resque iamdicta in dictis inventariis omnibus et singulis con-

187. Segueix, ratllat, *et in dictis sacristia.*

188. Segueix, ratllat, *ut.*

189. Segueix, ratllat, *sibi.*

190. Segueix, ratllat, *comandata.*

191. Segueix, ratllat, *refl.*

192. Segueix, ratllat, *cum inventa.*

193. Segueix, ratllat, *ac sui alt.*

194. Segueix, ratllat, *isf...].*

195. Segueix, ratllat, *predictis.*

196. Segueix, ratllat, *bell.*

197. En línia a part i ratllat, i amb una creu al marge, *Item I trosset de drap de seda vert, sembrat d'aur, stret e larch.*

198. En línia a part i ratllat, *Et his sic gestis incontinenti.*

199. Segueix, ratllat, *regentes.*

199. Segueix, ratllat, *regentes.*

200. Segueix, ratllat, *comendarunt.*

201. Segueix, ratllat, *vestimenta.*

202. Segueix, ratllat, *res.*

tenta, que et pro ut tamen<sup>203</sup> \proximedicti/ venerabiles administratores<sup>204</sup> cum dictis excepcionibus<sup>205</sup> recuperasse<sup>206</sup> a dicto Petro Carbones fuerunt supra hac die confessi \et bonis per ipsos administratores ibi exceptis similiter ab hac co-manda exclusis et exceptis/, et salva et exclusa dicta una cortina ex dictis novem cortinis que ut prescribitur serviunt a empeliar lo cor, pro ut illam dicti venerabiles administratores super \similiter/ salvarunt,<sup>207</sup> comendarunt discreto Petro \de Vila/vendrell presbitero beneficiato Vicense, hiis presenti. Item comenda-runt eidem Petro \de Vila/vendrell omnia et singula alia jocalia<sup>208</sup> et bona supra \proxime/ die presenti per \proxime/ dictos honorabiles administratores<sup>209</sup> \novis-sime/ in dicto inven[f. 20v]tario<sup>210</sup> continuata ac ex regimen dicte sacristie. Qui-quidem Petrus Vendrell, huiusmodi regimen acceptans et recipiens confessus fuit se eadem jocalia, capas, vestimenta, res et bona sibi superius ut prescribitur comodata penes se intus scilicet dictas rexias et sacristia ecclesie Vicensis ha-buisse et habere \et tenere, renunciando et cetera/, et ea omnia \et singula/ sibi \ut predictitur/ comodata fideliter,<sup>211</sup> beneque et diligenter conservare<sup>212</sup> et cus-todire atque reddere et restituere promisit honorabili Capitulo ecclesie Vicensis vel cui ipse honorabilis Capitulum voluerit<sup>213</sup> quandocumque ipsi honorabilis Capitulum placuerit, incontinenti scilicet cum fuerit requisitus vero sine omni questione et cetera. Et si pro his vero, promitens et cetera, obligans persona et bona sua et cetera. Hec igitur ut in forma.

Deinde autem die mercuri que erat VII<sup>a</sup> dies mensis et anni predictorum, pre-sentibus testibus Guilelmo de Campalosell, presbitero commorante et Petro Marchi Poqui scriptore Vicense, dicti venerabiles Jaufridus de Rivopirorum et Johannes Dachs, administratores predicti dicte Thesaurarie, constituti personali-ter intus una ex domibus in quibus reguntur scribanie publice Vicenses dixe-runt et confessi fuerunt dicto Petro Carbones, hiis presenti, quod habuerunt et receperunt penes se scilicet intus<sup>214</sup> sacristia sedis predicte Vici illa unam corti-nam quam in diffinizione per ipsos dicto Petro Carbones \supra/ die secunda dicto mense septembri anno Mo CCCo XII<sup>o</sup><sup>215</sup> de bonis thesaurarie eccl-e-sie Vicensis facta exceperant \sive salvaverant/ cum tunc<sup>216</sup> ipsam unam corti-nam non invenissent pro ut in dicta diffinizione continetur, unde renunciando

203. Segueix, ratllat, *per dictos*.

204. Segueix, ratllat, *hac die*.

205. Segueix, ratllat, *fuerunt predicti*.

206. Segueix, ratllat, *confessis*.

207. Segueix, ratllat, *diser*.

208. Segueix, ratllat, *et bona*.

209. Segueix, ratllat, *de novo*.

210. Al marge superior de la pàgina, *Die mercuri V octobris anno Mo CCCo XII honorabi-lis Johannes Dachs et Jaufridus de Riudeperes, administratores Thesaurarie et discreto Petro de Vilavendrell [...] quod [...] omnia bonorum [...] et faciendo finem et cetera. Et illico dicti honorabiles administratores comendarunt predicta bona discreto Bernardo de Saulella presbitero beneficiato dicta bona, qui confessus fuit et cetera, renunciando et cetera. Testes discretus Antonius Carboners, Antonius de Peganeres presbiteri.*

211. Segueix, ratllat, *et dili*.

212. Segueix, ratllat, *aique*.

213. Segueix, ratllat, *incontinenti*.

214. Segueix, ratllat, *rexias sancti Petri Vici*.

215. Segueix, ratllat, *scilicet*.

216. Segueix, ratllat, *inven*.

excepçoni dicte cortine non habite et non recepte ut predicti et doli, fecerunt dicto Petro de Carbones, de dicta una cortina que a dicta diffinizione ut predicitur salvata et excepta fuerat/, bonum finem et pactum de ulterius non petendo.

Die mercuri quinta mensis octobris anno predicto millesimo CCCC<sup>o</sup> duodecimo, presente me Petro Alarich, scriptore jurato sub notario infrascripto et presentibus testibus ad hec specialiter evocatis et rogatis, discreto Anthonio de Paganeras et Petro de Carboners, presbiteris beneficiatis in sede Vicens, honorabiles Johannes Dachs, subsacrista et Jaufridus de Rivopirorum, canonici ecclesie Vicensis, administratoresque hoc anno officii Thesaurarie supradicte per dictum honorabilem Capitulum positi et deputati \intus rexias sacristie ecclesie Vicensis personaliter constituti/, gratis et ex eorum certa sciencia confessi fuerunt et recognoverunt discreto Petro de Villavendrello, presbitero beneficiato in sede Vicens, ibidem personaliter presenti, quod ipse Petrus de Villavendrello restituit<sup>217</sup> \ipsis/ administratoribus \realiter et de facto/, et ipsi ab ipso \Petrus/ penes se [f. 21] nominibus predictis, scilicet intus sacristiam et rexias altaris maioris sancti Petri dicte ecclesie Vicensis habebant et habuerunt omnia et singula bona, jocalia et res<sup>218</sup> \dicte/ sacristia<sup>219</sup> que scilicet dicto Petro de Villavendrell \qui per aliquos dies tenuit regiminem dicte sacristie ut [.....] / pridem non est diu fuerunt per ipsos ut administratores comendata et etiam ultra ipsa bona res et jocalia \per ipsos administratores sibi dicto Petro ut predicti comendata confessi fuerunt eidem Petro quod ipsi nominibus predictis ab ipso Petro/ habuerunt et habent penes se et intus dictam sacristiam ut dixerunt una cortinam illam scilicet que ex illis novem cortinis que serviunt ad empalliandum corum dicte ecclesie Vicensis tempore dicte comande de ipsius Petri de Villavendrello (*sic*) non reperiebatur pro ut in instrumenta dicte sue comande de ipsa cortina mencio habetur ut dixerunt, quequidem cortina ab ipso tempore comande predicte citra fuit reperta et per dictum Petrum de Villavendrello dictis venerabilis administratoribus ut predictitur et<sup>220</sup> ipsi<sup>221</sup> \wenerabiles administratores sibi/ confessi fuerunt fuit cum aliis bonis et jocalibus predictis restitutus, et ideo renunciando et cetera fecerunt \dicti venerabiles administratores inde/ sibi dicto Petro de Villavendrello \et bonis suis/ bonum finem et cetera, de quibus et cetera.

Testes discretus Anthonius de Paganeras alias Torner, Petrus de Carboners presbiteri beneficiati in sede et Petrus Alarich scriptor Vicenses.

Dicta eadem die mercuri proximadicta quinta dictorum proxime mensis et anni, presente me dicto scriptore et testibus predictis scilicet in proxime predicto instrumento nominatis, dicti venerabiles Johannes Dachs et Jaufridus de Rivopirorum administratores predicti<sup>222</sup> intus dictam sacristia personaliter constituti incontinenti scilicet cum ipsi venerabiles administratores comprobassent et fideliter correxissernt inventaria omnia et singula supra<sup>223</sup> \scilicet/ in presenti libro conscripta<sup>224</sup> \et/ a die videlicet quarta mensis novembbris anni millessimi CCCC<sup>i</sup>

217. Segueix, ratllat, *ipsis nominibus predictis*.

218. Segueix, ratllat, *dictarum*.

219. Segueix, ratllat, *et*.

220. Segueix, ratllat, *ipsum*.

221. Segueix, ratllat, *dixerunt*.

222. Segueix, ratllat, *et*.

223. Segueix, ratllat, *scriptis*.

224. Segueix, ratllat, *et continuata*.

secundi incepta atque successive per dietas ut superius<sup>225</sup> clare liquet usque in hunc die<sup>226</sup> continuata reperissentque penes se et intus dictam sacristiam et rexias predictas omnia et singula bona,<sup>227</sup> \capas/, jocalia et res altaris maioris sancti Petri et sacristie ecclesie Vicensis in dictis inventariis conscripta, illis dum taxtat exceptis et demptis bonis seu rebus<sup>228</sup> ex bonis dictorum inventariorum que iam in definitione per ipsos nominibus predictis discreto Petro de Carboners antedicto qui penultimate tenuit regimen \sive comanda bonorum et jochalium/ dicte sacristie a predictis bonis inventariatis exclusa fuerunt et exceptata<sup>229</sup> quorum aliqua sunt rupta et aliqua sunt exra sacrastiam et rexias predictas, pro ut in instrumento dicte definitionis difusius et latius continetur<sup>230</sup> et etiam reperissent<sup>231</sup> unam cortinam ex illis novem cortinis que servint ad empallandum corrum predice ecclese Vicensis, que quavis temporis dicte definitionis dici Petri Carbones non fuisset reperta [f. 21v], ipsam \tamen postea/ invenerunt et habent etiam nunc penes se una cum aliis bonis<sup>232</sup> predictis repertis<sup>233</sup> intus scilicet dictam sacrastiam et rexias predictas<sup>234</sup> pro ut scilicet ipsa bona, jocalia et res reperta \ut predictur/ per discretum Petrum de Vilavendrell<sup>235</sup> presbiterum beneficiatum qui ultimate per dies aliquos dictam comandam seu regimine dicte sacrastie tenuit eis nominibus predictis<sup>236</sup> de presenti fuerunt restituta<sup>237</sup> \de presenti die ad unum annum primo et continue secuturum et etiam postea tantum et quandum<sup>238</sup> dictis<sup>239</sup> \regentibus predictis/ nominibus seu dicto honorabili capitulo placuerit/ comendarunt nominibus predictis discreto Bernardo de Saulella, persbitero commoranti pro nunc cum honorabile Guilelmo ça Parra, canonico ecclesie predice Vicensis ibidem presenti, omnia et singula bona, \capas/ et jochalia atque res \predicta et predictas/ una cum dicta cortina<sup>240</sup> altaris maioris sancti Petri et sacrastie ecclesie Vicensis per ipsos venerabiles administratores novissime scilicet de presenti ut predictur presente et vidente ipso eodem Petro de Saulella reperta seu inventa pro ut \ipsa omnia bona et dicta cortina/ in predictis inventariis superius ut predictur continuatis scripta sunt et continuata. Dantes sibi nichilominus \nominibus predictis/, cum presenti, plenum posse si-<sup>ve</sup><sup>241</sup> plenissimam potestatem petendi,<sup>242</sup> colligendi, levandi, habendi et recipien- di omnes et singulos fructus, redditus et proventus ac iura quelibet predice Thesaurarie<sup>243</sup> pertinentis et competituris sive que<sup>244</sup> eidem Thesaurarie debentur et

- 225. Segueix, ratllat, *diffusius liquet*.
- 226. Segueix, ratllat, *continuta*.
- 227. Segueix, ratllat, *res*.
- 228. Segueix, ratllat, *que*.
- 229. Segueix, ratllat, *pro ut in instrumento*.
- 230. Segueix, ratllat, *excepta tamen a dicta exceptione*.
- 231. Segueix, ratllat, *illa*.
- 232. Segueix, ratllat, *suis*.
- 233. Segueix, ratllat, *et*.
- 234. Segueix, ratllat, *habent*.
- 235. Segueix, ratllat, *q.*
- 236. Segueix, ratllat, *die*.
- 237. Segueix, ratllat, *quod tanto dicti venerabiles Johannes Da.*
- 238. Segueix, ratllat, *nobis*.
- 239. Segueix crida que remet a alegit al marge.
- 240. Segueix, ratllat, *per ipsos dicte sacristie*.
- 241. Segueix, ratllat, *liberam*.
- 242. Segueix, ratllat, *habendi*.
- 243. Segueix, ratllat, *sive Sacri*.
- 244. Segueix, ratllat, *sibi*.

debebuntur per quasvis personas et ubivis locorum quibuscumque iuribus et rationibus sive causis, et inde epochas sive albarana<sup>245</sup> publica seu privata facendum et cetera, et confessim predictus Petrus<sup>246</sup> de Saulella huiusmodi regimen et comandam recipiens et acceptans et cetera confessus fuit \eisdem honorabilibus administratoribus/ ipsa omnia et singula bona, capas,<sup>247</sup> jocalia et res predictas<sup>248</sup> penes se scilicet intus sacristiam et rexiā predictas esse et habere. Et renunciando et cetera promisit ipsis venerabilibus administratoribus ea omnia et singula bene, diligenter et fideliter custodire,<sup>249</sup> et conservare,<sup>250</sup> necnon et ipsa omnia et singula eis seu dicto honorabili Capitulo \aut cui voluerint/ in fine dicti anni vel etiam ante quando scilicet eius placuerit restituere, incontinenti scilicet cum fuerit per ipso aut alios loco et voce ipsorum requisitus verbo et cetera, si ne omni questione et cetera. Et si pro hiis et cetera. Obligando persona et bona suam et sua. Et hec et cetera ut in forma, de quibus et cetera.

Postea<sup>251</sup> die XXIII novembbris anno a Nativitate Domini M° CCCC° XIII° in presencia mei Petri Marchi Poqui scriptoris iurati sub notario infascripto et in presencia etiam venerabilis Bernardi de Podiobachone, Anthonii Torner alias de Paganeres et Nicholai Pujol, presbiterorum beneficiatorum Vicensium, testium ad hec vocatorum, honorabiles Jacobus Taulats, canonicus Vicensis regens anno presenti officium Thesaurarie sedis Vicensis unacum honorabile Raymundo de Curtillis concanonomico suo absente ab hoc actu, et honorabilis Guilelmus de Blanchafort canonicus Vicensis interveniens in hiis loco dicti honorabilis Raymundi de Curtillis, constituti<sup>252</sup> personaliter intus domum Sacristie ecclesie Vicensis [...].<sup>253</sup>